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Trzy dni, od piątku do niedzieli (2-4 sierpnia) w Jabłonkowie trwało Gorolski Święto. Jest ono
zwieńczeniem Tygodnia Kultury Beskidzkiej, jednak warto wiedzieć, że impreza w
Jabłonkowie jest starsza. Tego roku odbywa się już po raz 66. Jest to także największa
impreza folklorystyczna w Republice Czeskiej. Organizują ją, całkowicie społecznie,
miejscowi Polacy, działacze Miejscowego Koła Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego
w Jabłonkowie.

Przez trzy dni na scenie zobaczyć można było 25 zespołów z całych Karpat. Przed kilkutysięczną widownią
zaprezentowali się także laureaci ponadgranicznego Konkursu Gwar Śląska Cieszyńskiego Po Naszymu Po Obu
Stronach Olzy, którego współorganizatorami byli Miejski Dom Kultury Parażakówka w Ustroniu i Sekcja
Ludoznawcza PZKO.
 

W piątkowe popołudnie na scenie w Lasku Miejskim w Jabłonkowie Burmistrz Jabłonkowa uroczyście wręczył
symboliczny klucz do miasta prezesowi Polskiego Związku Kulturalno-Oświatowego w Republice Czeskiej, Janowi
Ryłce. Od tego czasu w mieście przez trzy dni królował folklor, tradycyjne rzemiosło i wszelakie inne przejawy
kultury ludowej.
– Gorolski Święto nie jest tylko świętem folkloru. Jest to święto kultury ludowej – podkreślił Leszek Richter,
prezes Sekcji Ludoznawczej PZKO podczas zorganizowanego przez Sekcję seminarium popularnonaukowego
poprzedzającego wczesnym popołudniem Gorolski Święto.

W niedzielę natomiast, po Mszy ekumenicznej, z Rynku do Lasku Miejskiego wyruszył korowód wozów
alegorycznych. Po przyjściu do Lasku Miejskiego zespoły, które także brały udział w korowodzie, kolejno
występowały na scenie. Program, będący przeglądem karpackiego folkloru, trwał do wieczora.

Na zgłodniałych czekały natomiast liczne stoiska z tradycyjną, regionalną strawą, zaś na żądnych wiedzy stoiska z
książkami i regionalnym miesięcznikiem „Zwrot”. Jednym słowem w miniony weekend w Jabłonkowie każdy, kogo
sercu bliska jest kultura ludowa i nasz region znalazł w Jabłonkowie coś dla siebie.
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